
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

0-
08

-2
00

9 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2009/27153]N. 2009 — 2897
27 MEI 2009. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002

betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999
betreffende de milieuvergunning en van het besluit van 3 juli 2008 houdende organisatie van het ″Agence
wallonne de l’Air et du Climat″ (Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 17, 45 en 83;
Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991, inzonderheid op artikel 140;
Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van de luchtverontreiniging, inzonderheid op

artikel 5;
Gelet op het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de handel in broeikasgasemissie-

rechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en betreffende de flexibiliteitsmechanismen
van het Protocol van Kyoto, inzonderheid op de artikel 13, §§ 3 en 4;

Gelet op het decreet van 5 maart 2008 houdende oprichting van het ″Agence wallonne de l’Air et du Climat″ (Waals
Agentschap voor Lucht en Klimaat) als dienst met afzonderlijk beheer;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen tot
uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het besluit van 3 juli 2008 houdende organisatie van het ″Agence wallonne de l’Air et du Climat″ (Waals
Agentschap van de Lucht en het Klimaat);

Gelet op advies nr. 46.013/4 van de Raad van State, gegeven op 11 maart 2009, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste
lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002

betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999
betreffende de milieuvergunning

Artikel 1. Dit decreet beoogt de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn 2006/21/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 15 maart 2006 betreffende het beheer van de extractieve industrie en tot wijziging van Richt-
lijn 2004/35/EG.

Art. 2. In artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse
maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 1999 maart 10 betreffende de milieuvergunning wordt een lid 10
ingevoegd, luidend als volgt :

″Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een installatie voor het beheer van winningsafval
bedoeld bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectenonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat ze, naast de gegevens van het formulier
bedoeld in het eerste lid van artikel 1, de gegevens vermeld in bijlage XVIbis.″

Art. 3. In artikel 19, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt een tweede lid ingevoegd, luidend als volgt :

″Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een installatie voor het beheer van winningsafval
bedoeld bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectenonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat de beslissing het afvalbeheersplan
overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 2009 houdende sectorale en integrale voorwaarden van
de installaties voor het beheer van winningsafval en betreffende de opvolging na sluiting. Daarin wordt eveneens, als
dat het geval is, aangegeven dat de installatie beoogd wordt bij rubriek 90.27.01.03 van bijlage I bij het besluit van de
Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en
van de ingedeelde installaties en activiteiten. Daarnaast bevat ze volgende inlichtingen :

— een omschrijving van het project met de inlichtingen over de locatie, het concept en de afmetingen;

— de gegevens ter aanduiding en beoordeling van de voornaamste rechtstreekse en onrechtstreekse effecten dat
het project zou kunnen hebben voor het leefmilieu en, meer bepaald, de mens, fauna en flora, de bodem, het water, de
lucht, het klimaat en het landschap, de materiële goederen en het culturele erfgoed, en de interactie tussen die factoren;

— een omschrijving van de overwogen maatregelen om de belangrijke negatieve effecten te voorkomen en te
verhinderen en, indien mogelijk, om ze te verhelpen;

— een niet technische samenvatting van de gegevens bedoeld onder het eerste, het tweede en het derde streepje.″.

Art. 4. In artikel 30 van hetzelfde besluit wordt een lid 10 toegevoegd, luidend als volgt :

″Indien de aanvraag voor een eenmalige vergunning betrekking heeft op een installatie voor het beheer van
winningsafval bedoeld bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een
effectenonderzoek onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat ze, naast de gegevens
van het formulier bedoeld in het eerste lid, de gegevens vermeld in bijlage XVIbis.″



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

0-
08

-2
00

9 

Art. 6. Bij hetzelfde besluit wordt een bijlage XVIbis gevoegd, luidend als volgt :

″BIJLAGE XVIbis

Formulier voor installaties voor het beheer van afval van winningsindustrieën
Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een installatie voor het beheer van winningsafval

bedoeld bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectenonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat ze, naast de in het formulier gevraagde
gegevens bedoeld in bijlage I bij dit besluit :

1° de gegevens bedoeld bij bijlage II bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst
van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten;

2° de andere mogelijke vestigingsplaatsen voor de installatie voor het beheer van afvalstoffen;
3° een afvalbeheersplan overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 2009 houdende sectorale

en integrale voorwaarden van de installaties voor het beheer van winningsafval en betreffende de opvolging na
sluiting;

4° de beslissing waarbij het afvalbeheersplan wordt goedgekeurd;
5° indien de installatie beoogd wordt bij rubriek 90.27.01.03 van bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van

4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectonderzoek onderworpen projecten en van de ingedeelde
installaties en activiteiten, een intern noodplan overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 2009
houdende sectorale en integrale voorwaarden van de installaties voor het beheer van winningsafval en betreffende de
opvolging na sluiting;

6° indien de installatie beoogd wordt bij rubriek 90.27.01.03 van bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van
4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde
installaties en activiteiten, de gegevens vereist door de federale overheid voor de opmaak van het externe noodplan;

7° de bepalingen getroffen in de vorm van een financiële of daarmee gelijkwaardige waarborg, overeenkomstig
artikel 55, §§ 1 en 2, van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning.″

HOOFDSTUK II. — Wijziging in het besluit van 3 juli 2008 houdende organisatie van het
″Agence wallonne de l’Air et du Climat″

(Waals Agentschap van de Lucht en het Klimaat)

Art. 7. In artikel 16, lid 2, van het besluit van 3 juli 2008 houdende organisatie van het ″Agence wallonne de l’Air
et du Climat″ (Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat) worden de woorden ″artikel 13, § 1, 2°″ vervangen door de
woorden ″artikel 13, § 1″.

Art. 5. In artikel 46, lid 1, van hetzelfde besluit wordt een lid 2 toegevoegd, luidend als volgt :

″Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een installatie voor het beheer van winningsafval
bedoeld bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectenonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat de beslissing het afvalbeheersplan
overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering van 27 mei 2009 houdende sectorale en integrale voorwaarden van
de installaties voor het beheer van winningsafval en betreffende de opvolging na sluiting. Daarin wordt eveneens, als
dat het geval is, aangegeven dat de installatie beoogd wordt bij rubriek 90.27.01.03 van bijlage I bij het besluit van de
Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en
van de ingedeelde installaties en activiteiten. Daarnaast bevat ze volgende inlichtingen :

— een omschrijving van het project met de inlichtingen over de locatie, het concept en de afmetingen;

— de gegevens ter aanduiding en beoordeling van de voornaamste rechtstreekse en onrechtstreekse effecten dat
het project zou kunnen hebben voor het leefmilieu en, meer bepaald, de mens, fauna en flora, de bodem, het water, de
lucht, het klimaat en het landschap, de materiële goederen en het culturele erfgoed, en de interactie tussen die factoren;

— een omschrijving van de overwogen maatregelen om de belangrijke negatieve effecten te voorkomen en te
verhinderen en, indien mogelijk, om ze te verhelpen;

— een niet technische samenvatting van de gegevens bedoeld onder het eerste, het tweede en het derde streepje.″

HOOFDSTUK III. — Slotbepaling

Art. 8. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 27 mei 2009.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN




